PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2472/2023

Assunto: Instalação de uma lombada na Rua Luciano de Toledo, no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

instalação de uma lombada na Rua Luciano de Toledo, no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

A presente solicitação atende reivindicações dos moradores e da

comunidade local, os quais relatam que a referida rua tem sido frequentemente utilizada

como uma rota alternativa para motoristas que trafegam em alta velocidade, expondo ao

risco a segurança de todos os usuários da via.

Acreditamos que a instalação de uma lombada física seria uma solução

efetiva para controlar a velocidade dos veículos e proporcionar segurança aos

transeuntes. Além disso, uma lombada também poderia ajudar a evitar acidentes e

proporcionar maior tranquilidade aos moradores locais.

Foi realizado um abaixo-assinado, o qual evidencia a necessidade de

medidas efetivas para controlar a velocidade dos motoristas, além de refletir a

preocupação coletiva com a segurança dos pedestres e a tranquilidade dos residentes.

Encaminhamos, anexas a esta indicação, cópias do abaixo-assinado

mencionado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2472/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 2472/2023 - Vereador Dudi - fls. 3/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 2472/2023 - Vereador Dudi - fls. 4/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Indicação nº 2472/2023 - Vereador Dudi - fls. 5/5

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S